
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
2
2
 1

3
:5

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Kateřina Palečková 

Číslo studenta:  E20739 

Název diplomové práce:  Využití daňových rájů k optimalizaci daňové povinnosti právnických osob 

Cíl práce: Cílem práce je v rámci případové studie navrhnout vhodné metody daňové optimalizace 

s využitím daňových rájů. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zabývá problematikou daňového plánování a s ní úzce souvisejícími daňovými ráji. 

V teoretické části práce je daňové plánování zasazeno do kontextu dnešní ekonomiky a jsou popsány jeho stěžejní 

principy. Představeny jsou rovněž vybrané daňové ráje. Praktická část spočívá v provedení případové studie, v níž 

jsou využity daňové ráje v rámci daňového plánování. Diplomová práce včetně svých výsledků odpovídá zadání, 

cíl lze hodnotit jako splněný. 

 

Studentka se při zpracování práce snažila zapracovat připomínky vedoucího práce. Drobnou výtku směřuji 

k samostatnosti studentky v řešení odborných problémů při zpracování práce, která (vzhledem k druhému ročníku 

navazujícího studia) mohla být větší. 

 

V práci se občas objevují jazykové chyby, chyby v interpunkci, citování není vždy dle pravidel. V některých 

případech není náplň textu dostatečně promyšlena (například v situaci, kdy autorka píše o konci progresivní daně 

z příjmů fyzických osob v ČR a v následující větě správně potvrzuje, že jsou v současné době platné dvě sazby dle 

výše příjmu poplatníka – v této situaci měl být konec předcházející progresivní daně v textu jasně datován, aby 

nebyl čtenář zmaten). V práci není vždy konzistentní přístup k formátování textu (např. strana 45). Podoktnout 

musím i chybu v textu na straně 53, kdy odkazování na tabulku vygenerovalo chybovou hlášku a studentka ji 

v textu ponechala. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je na úrovni 5 % – práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci operujete s principem tržního odstupu. Z jaké legislativy tento princip vychází? 

2. Na straně 39 zmiňujete, že na vratku daně na Maltě mají nárok akcionáři, kteří nemají na Maltě bydliště. Na 

straně 65 pak naopak tuto vratku vztahujete k podmínce trvalého pobytu akcionářů na Maltě. Uveďte tuto věc na 

pravou míru. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 23.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


